
 
 

 pag. 1 

 

 

IL DECANO DEL CORPO ELETTORALE DEL CORSO DI STUDIO 

 IN FILOSOFIA, POLITICA E STUDI CULTURALI 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale; 

Visto il Decreto Rettorale Rep. n. 1375/2023 con cui è stato emanato il Regolamento del     

Dipartimento di Studi Umanistici; 

Visto il Decreto Rettorale Rep. n. 879/2023 di emanazione del Regolamento Unico Elettorale; 

Visto il Decreto Rettorale 668/2023 che colloca a riposto per raggiunti limiti di età l’attuale 

Presidente di Consiglio di Corso in Filosofia, Politica e Studi Culturali, Prof.ssa Elisabetta Galeotti, dal 

giorno 1° novembre 2023, ai sensi della normativa vigente in materia; 

Tenuto conto che il mandato del Presidente del Corso di Studio ricoperto dalla Prof.ssa 

Elisabetta Galeotti ha durata per il quadriennio accademico 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024, 

2024/2025; 

Visto l’art. 50 del Regolamento Unico Elettorale, il quale prevede la durata del mandato è di 

quattro anni; 

Ritenuto opportuno indire le elezioni suppletive del nuovo Presidente del Corso di Studio in 

Filosofia, Politica e Studi Culturali per il periodo dal 1° novembre 2023 al 31 ottobre 2025 del 

quadriennio accademico 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025, il giorno 27.09.2023. 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Indizione delle elezioni e data di svolgimento 

Sono indette le elezioni suppletive del Presidente del Corso di Studio in Filosofia, Politica e Studi 

Culturali per il periodo dal 1° novembre 2023 al 31 ottobre 2025 del quadriennio accademico 

2021/2022, 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025. 

Le elezioni si svolgeranno il giorno 27 settembre dalle ore 14.30 alle ore 15.30, presso la Sala Cripta 

di S.Andrea (Via Galileo Ferraris, 116). 

 

 

 





 
 

 pag. 2 

Art. 2 – Elettorato attivo e passivo 

L’elettorato attivo è rappresentato da tutti i membri del Consiglio del Corso di Studio, esclusi i 

docenti a contratto. 

L’elettorato passivo spetta ai docenti di ruolo di I fascia, o di II fascia in caso di motivata 

indisponibilità di docenti di I fascia, che abbiano optato per il regime d’impegno a tempo pieno o 

che abbiano presentato una preventiva dichiarazione da far valere in tal senso in caso di nomina. 

 

Art. 3 – Presentazione delle candidature 

Il candidato deve aver presentato la propria candidatura e il relativo programma. 

Le candidature, da redigersi in forma libera, devono essere indirizzate al Decano del Corpo elettorale 

Prof.ssa Elisabetta Galeotti, entro il 21.09.2023. 

Le candidature, corredate da un documento programmatico devono essere indirizzate al decano 

(elisabetta.galeotti@uniupo.it), la quale è tenuta a darne comunicazione tramite posta elettronica 

ai componenti il collegio. In ragione di quanto previsto dall’art 31 dello Statuto di cui sopra, qualora 

la candidatura fosse di un componente, Professore Associato, si domanderà la previa indisponibilità 

di tutti i membri ordinari. 

 La lista dei candidati sarà trasmessa dal decano a tutto l’elettorato attivo. 

 

Art. 4 – Apertura votazioni  

Le operazioni di voto, a scrutinio segreto, saranno consentite dalle ore 14.30 alle ore 15.30 del 

giorno 27.09.2023, in presenza.  

 

Art. 5 – Commissione Elettorale 

La commissione elettorale è composta da: Elisabetta Galeotti, Enrico Biale, Samuele Iaquinto, 

membro supplente Carlo Burelli. 

 

Art. 6 - Chiusura delle votazioni 

Al termine dell’orario previsto per le votazioni si procederà allo scrutinio delle schede e i relativi atti 

dovranno essere trasmessi al Decano per sua competenza. 

 

 

 



 
 

 pag. 3 

 

Art. 7 - Pubblicità dei risultati elettorali 

I risultati elettorali saranno resi pubblici mediante pubblicazione sul sito web di Dipartimento di 

Studi Umanistici (https://disum.uniupo.it/it/bacheca/elezioni). 

 

Art. 8 - Nomina eletto 

Proclamato l’eletto, il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici nomina con proprio decreto il 

Presidente eletto. 

 

Art. 9 - Pubblicità 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web del Dipartimento di Studi Umanistici 

(https://disum.uniupo.it/it/bacheca/elezioni). 

 

Art. 10 - Norme di rinvio 

Per quanto non specificato nel presente decreto, si rinvia al Regolamento Unico Elettorale di cui al 

Decreto Rettorale n. 879 del 26.05.2023. 

 

 

  

Il Decano del Corpo elettorale 

 Prof.ssa Elisabetta Galeotti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://disum.uniupo.it/it/bacheca/elezioni

		2023-09-15T12:25:23+0200
	IT
	Anna Elisabetta Galeotti




